
  

DA-WMN.0030.3.2013 

 

 

DECYZJA Nr 59 

NACZELNEGO DYREKTORA ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 11 grudnia 2013 r. 

zmieniająca decyzję w sprawie szczegółowego zakresu i trybu działania  

Centralnej Komisji Metodycznej 

 

 Na podstawie § 4 statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 30 Prezesa Rady Ministrów z dnia  

9 kwietnia 2009 r. w sprawie nadania statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów 

Państwowych (M. P. Nr 22, poz. 291 i z 2012 r. poz. 821) postanawia się, co następuje: 

 

§ 1 

W decyzji Nr 6 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 28 marca 2006 

r. w sprawie szczegółowego zakresu i trybu działania Centralnej Komisji 

Metodycznej, zmienionej zarządzeniem Nr 4 Naczelnego Dyrektora Archiwów 

Państwowych z dnia 13 sierpnia 2009 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) rozpatruje inne sprawy wskazane przez Naczelnego Dyrektora Archiwów 

Państwowych;”; 

 

2) w § 5: 

a) po ust 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a. Komisja działa: 

1)  na posiedzeniach;  

2) poprzez wymianę informacji i pracę nad projektami dokumentów  

z wykorzystaniem zamkniętego forum w systemie 

teleinformatycznym na serwerach Naczelnej Dyrekcji Archiwów 

Państwowych. 

1b. Wyboru sposobu działania Komisji dokonuje przewodniczący.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 



  

„2. Posiedzenia Komisji zwołuje przewodniczący, określając  

w uzgodnieniu z dyrektorem komórki organizacyjnej Naczelnej Dyrekcji 

Archiwów Państwowych właściwej do spraw metodyki archiwalnej, 

termin i miejsce obrad”, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W posiedzeniach Komisji, oprócz jej członków, mogą uczestniczyć,  

z głosem doradczym, także specjaliści zaproszeni przez 

przewodniczącego z jego inicjatywy lub na wniosek dyrektora komórki 

organizacyjnej Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych właściwej do 

spraw metodyki archiwalnej.”; 

 

 

3) w § 6 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Z przebiegu posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisują 

przewodniczący i sekretarz. Obsługę kancelaryjną Komisji zapewnia komórka 

organizacyjna Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych właściwa do spraw 

metodyki archiwalnej, która gromadzi i przechowuje całą dokumentację prac 

Komisji. 

3. Przewodniczący przedkłada teksty uchwał i opinii Naczelnemu Dyrektorowi 

Archiwów Państwowych oraz przekazuje do wiadomości dyrektora komórki 

organizacyjnej Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych właściwej do spraw 

metodyki archiwalnej.”; 

 

4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Wydatki związane z działalnością Komisji pokrywane są z planu 

finansowego komórki organizacyjnej Naczelnej Dyrekcji Archiwów 

Państwowych właściwej do spraw metodyki archiwalnej.” 

 

§ 2 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

      NACZELNY DYREKTOR  

ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

 

            Władysław Stępniak 



  

 

Uzasadnienie 

 

 

Projektowane zarządzenie uwzględnia zmiany organizacyjne, jakie zaszły w 

Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych oraz możliwość przekształceń 

organizacji Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych w przyszłości. Obecnie 

zadania w zakresie metodyki archiwalnej wypełnia Departament Archiwistyki.  

W zarządzeniu prowadzono także zapisy umożliwiające wykorzystanie technologii 

informatycznej w pracach Komisji. 

 

 


